
Är vi judar verkligen frälsta genom vår etnicitet? 
 

Vissa hävdar att vi judar automatiskt blir frälsta, helt enkelt för att vi är judar.  

Är detta vad Skriften lär ut? 

 

För att diskutera huruvida vi judar automatiskt är frälsta på grund av vår etnicitet, måste vi först 

definiera vad vi menar med "frälsta". Enkelt uttryckt betyder "frälst" att man är räddad från det 

straff som våra synder förtjänar, befriade från den makt som synden utövar över vårt dagliga liv 

och återställd till en intim personlig relation med Gud. 

 

I lagen uppmanade Gud oss att lyssna på ett kommande sändebud som skulle vara som Moses. 

Om vi inte lyssnade på det speciella sändebudet skulle Gud hålla oss ansvariga (5 Mosebok 

18:15-19). Gud lovade också att ge ett nytt förbund; ett som skulle ge oss en intim relation med 

Gud och ge oss den förlåtelse som det Mosaiska förbundet inte kunde ge (Jeremia 31:31-34). Om 

Yeshua (Jesus) har tillhandahållit det nya förbundet som han hävdade (Luk 22:20), och om han är 

det där sändebudet som vi har befallts att lyssna på, då bör vi lyssnade noggrant på vad Yeshua 

(Jesus) säger. 

 

Yeshua (Jesus) uppfyllde flera messianska profetior från de hebreiska skrifterna, vars 

uppståndelse var det otvivelaktiga beviset på hans gudomlighet och messianska identitet. 

Messias lär uppstå från det döda enligt Psaltaren 16:8–11, vilket bekräftats i Apostlagärningarna 

13:35–37. Kung Davids framtida uppståndelse var bara möjlig tack vare uppståndelsen av hans 

ättling, Messias. Yeshua (Jesus) är en ättling till David, vilket nämns i Hebreerbrevet 1:5. 

Messias skulle även överges, genomborras, bära våra synder och lida i vårt ställe, enligt Jesaja 

52:13-53:12, vilket Yeshua (Jesus) fullbordade i Matteus 8:16–17. Messias skulle föra in ett nytt 

förbund, enligt Jeremia 31:31, vilket Yeshua (Jesus) gjorde enligt Matteus 26:28. Messias skulle 

även komma ridande på en åsna (Sakarja 9:9), kallas ut ur Egypten (Hosea 11:1), förrådas för 

trettio silverpenningar (Sakarja 11:12–13), vara människosonen (Daniel 7:13–14), kallas Guds 

son (Psaltaren 2:1–12), var ett villigt offer och påsklammet (2 Moseboken 12:1–51), födas i 

Bethlehem (Mika 5:2), födas av en jungfru (Jesaja 7:14) och komma vid en särskild tidpunkt 

(Daniel 9:24–27), vilket Yeshua (Jesus) gjorde.  

 

Även Förintelseöverlevaren och före detta rabbi-eleven Rachmiel Frydland, som växte upp som 

ortodox jude, kom fram till slutsatsen att Yeshua (Jesus) är den judiska messias och  

är vår frälsare efter ha noggrant undersökt de hebreiska skrifterna och Nya Testamentet.  

 

Yeshua (Jesus) är messias och vår sanna frälsare.  

 

Nationen Israel kan INTE vara offerlammet, eftersom nationen Israel har flera gånger fallit i 

synd. 

 

Eftersom Yeshua (Jesus) har tillhandahållit det nya förbundet som han hävdade (Luk 22:20), och 

eftersom han är det där sändebudet som, likt Moses, vi har befallts att lyssna på, då måste vi 

ställa frågan: "Vad sa Yeshua (Jesus) om frälsning? Räcker det att vi föds judar?” Inte enligt 

Yeshua (Jesus). 

 



Till en uteslutande judisk grupp, sa Yeshua (Jesus): "Ingen kommer till Fadern utom genom mig" 

(Joh 14:6). Till en annan judisk grupp, sa Yeshua (Jesus): "om ni inte tror att Jag Är, ska ni dö i 

era synder" (Joh 8:24). Och i ett samtal med juden Nikodemus, "Israels lärare", sa Yeshua 

(Jesus): "Den som inte blir född av vatten och Ande kan inte komma in i Guds rike" (Joh 3:5). 

 

Om vi judar blir frälsta genom vår etnicitet, varför sa då Petrus, en jude, till Sanhedrin, den 

högsta judiska domstolen, att "Hos ingen annan finns frälsningen" förutom Yeshua (Jesus) (Apg 

4:12)? På samma sätt, varför sa Paulus, Saulus från Tarsus, till sina medjudar: ”det är genom 

honom [Yeshua (Jesus)] som syndernas förlåtelse förkunnas för er. Var och en som tror förklaras 

rättfärdig i honom och fri från allt som ni inte kunde frias från genom Mose lag.” (Apg 13:38-

39). Varför sa Paulus otvetydigt att evangeliet är Guds kraft till frälsning för alla människor, men 

först för det judiska folket (Rom 1:16)? 

 

Kort sagt, om vi judar är frälsta på grund av vår etnicitet, varför förkunnade då Yeshua (Jesus) 

och hans judiska lärjungar Hans budskap om exklusiv frälsning så ihärdigt och så passionerat för 

sina medjudar? 

 

Vissa kanske frågar sig: "Om vi inte blir frälsta bara för att vi är judar, hur blev vi judar då frälsta 

före Jesu första ankomst?" Vi blev frälsta genom att se fram emot den utlovade Messias som 

enligt Mose och profeterna skulle dö för våra synder och uppstå från de döda. Yeshua (Jesus) 

själv förklarade: "Abraham, er far, jublade över att få se min dag. Han såg den och gladde sig." 

(Joh 8:56). Idag räddas vi genom att se tillbaka till Messias som dog för våra synder och uppstod 

från de döda. Men det har alltid bara funnits en Frälsare och en väg till frälsning. 

 

Vissa kan vidare fråga sig: "Men är inte vi judar Guds utvalda folk?" Ja det är vi. "Och betyder 

det inte att vi judar automatiskt blir frälsta?" Nej, det gör det inte. När Bibeln kallar oss judar 

"utvalda" syftar den titeln på vår nationella kallelse, inte vår individuella ställning inför vår Gud. 

Vi behöver fortfarande bli frälsta genom vår tro på Yeshua. Faktum är att vi kan inte uppfylla 

kallelsen förrän vi är frälsta. Vi är kallade att vara ett evangelistiskt ljus för nationerna. Gud 

utvalde det judiska folket för att ge världen Skriften och Frälsaren. Genom historien har judiska 

missionärer fört hans budskap till nationerna. I framtiden kommer ett frälst Israel att stå i spetsen 

för Guds sista våg av global evangelisering (Uppenbarelseboken 7:4, 9-10). 

 

Men är det inte möjligt att Yeshua (Jesus) bara är hedningarnas nödvändiga frälsare men inte oss 

judars nödvändiga frälsare? Inte enligt våra hebreiska skrifter. När Gud talade genom profeten 

Jesaja i Gamla testamentet, sade Gud: ”Det är för lite att du bara är min tjänare som upprättar 

Jakobs stammar och för tillbaka de bevarade av Israel. Jag ska sätta dig till ett ljus för 

hednafolken, för att du ska bli min frälsning ända till jordens yttersta gräns” (Jesaja 49:6). Detta 

avsnitt gör det klart att Yeshua (Jesus) inte enbart är hedningarnas Frälsare, utan att han är 

Frälsaren för både judar och hedningar.  

 

I mer än 2000 år har judar och hedningar från alla kulturella, religiösa och utbildningsmässiga 

bakgrunder omfamnat Yeshua (Jesus) som Messias och Frälsare efter att ha gett beläggen från de 

hebreiska skrifterna och Nya Testamentet ett bönfyllt och öppensinnat övervägande.  

Låt mig avsluta med en hjärtlig fråga: Skulle du vara villig att göra detsamma? 
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till boken Jews Don't Need Jesus and Other Misconceptions. 

 

 

 

 


